
 

Uchwała  Nr XXXIII/296/2012 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 27 listopada 2012 roku 
 

w sprawie podziału Gminy Karczew na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 
Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112 ze zmianami) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zmianami) oraz w 

związku z Postanowieniem Nr 42/2012 Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 12 

listopada 2012 r. uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Karczew na  15 stałych jednomandatowych 

okręgów wyborczych. 

 

      § 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 

wyborczych określa załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXII/276/2012 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia  

30 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Karczew na stałe okręgi wyborcze 

oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Warszawie. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  oraz 

w BiP-ie. 

 

§ 7. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego i kadencji burmistrzów następujących po kadencji, w trakcie której 

uchwała weszła w  życie. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

    Tadeusz Marton 

    
 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Postanowieniem nr 42/12 z dnia 12 listopada 2012r. Komisarz Wyborczy w Warszawie uznał, 

że uchwała Rady Miejskiej w Karczewie nr XXXII/276/2012 z dnia 30 października 2012r. w 

sprawie podziału Gminy Karczew na stałe okręgi wyborcze została podjęta z naruszeniem 

prawa i wezwał Radę Miejską w Karczewie do podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie w 

sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa w terminie do dnia 10 grudnia 2012r.  

Zastrzeżenia Komisarza dotyczyły podziału Gminy Karczew na okręgi w jej miejskiej części, 

gdzie naruszono zasadę dotycząca traktowania jednostek pomocniczych – osiedli – jako 

samodzielnych jednostek zasadniczych poprzez nieuprawnione przesuwanie poszczególnych 

ulic z jednych osiedli do innych.  

Mając na względzie treść postanowienia Komisarza Wyborczego w Warszawie i zawarte w 

nim zastrzeżenia, Rada Miejska w Karczewie uchyliła swoją uchwałę nr XXXII/276/2012 z 

dnia 30 października 2012r. i działając na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy dokonała ponownego podziału Gminy Karczew na 

15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych, z uwzględnieniem zastrzeżeń 

dotyczących podziału na okręgi w miejskiej części Gminy. I tak:  

- dokonano nowego podziału Osiedla nr 8 na trzy jednomandatowe okręgi wyborcze nr 8, 9 i 

10 ze względu na współczynnik normy przedstawicielstwa, który wynosi 3,28. 

- dokonano podziału Osiedla nr 5, które ze względu na przekroczony współczynnik normy 

przedstawicielstwa (1,51)  podzielono na dwie części: jedna część utworzyła okręg wyborczy 

nr 4, zaś druga część została połączona z Osiedlem nr 9 (które posiada współczynnik normy 

przedstawicielstwa 0,15) w okręg wyborczy nr 5; 

- Osiedle nr 2 również nie spełnia ustawowych wymogów, aby  mogło stanowić samodzielny 

okręg i w związku z tym zostało połączone z Osiedlem nr 4 w jeden okręg wyborczy nr 2. 

Przy ustalaniu podziału Gminy na okręgi wyborcze uwzględniono liczbę mieszkańców 

ujętych w stałym rejestrze wyborców Gminy Karczew na koniec kwartału poprzedzającego 

kwartał, w którym dokonuje się podziału.  

Liczba mieszkańców ujętych w rejestrze wyborców na dzień 30 września 2012 roku wynosiła 

15 721. Liczba radnych zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w gminach do 20 tysięcy 

mieszkańców wynosi 15 radnych.  

Jednolita norma przedstawicielstwa dla Gminy Karczew wynosi 1048. Przy podziale na 

okręgi współczynnik normy przedstawicielstwa w nowoutworzonym okręgu wynosi od 0,50 

do 1,49, co oznacza, że liczba mieszkańców w danym okręgu Gminy Karczew powinna 

mieścić się w przedziale liczbowym pomiędzy 524 osób a 1562 osób. 

W załączniku do uchwały projekt podziału na jednomandatowe okręgi wyborcze spełnia ww. 

wskaźniki.  

 

 



Załącznik do Uchwały  Nr XXXIII/296/2012 

                                                                                                                                                            Rady Miejskiej w Karczewie 

                                                                                                                                                                  z dnia 27 listopada 2012 roku 
Podział Gminy Karczew na okręgi wyborcze 

 

1. Liczba mieszkańców  Gminy Karczew wg. stanu na dzień 30 września 2012 roku  - 15 721 

2. Liczba wybieranych radnych – 15 

3. Jednolita norma przedstawicielstwa – 1048 

 
Nr okręgu 

wyborczego 

 

 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba mieszkańców  

30.09.2012r. 

Norma 

przedstawicielstwa 

(1 048) 

Liczba radnych 

wybieranych 

 w okręgu 

1 2 3 4 5 

1 Karczew - Osiedle Nr 1- ulice: Boh. Powstania Listopadowego, Chłopickiego, Ignacego 

Prądzyńskiego, Joachima Lelewela, Maurycego Mochnackiego, Niemcewicza, Ordona,  

Piotra Wysockiego, Podchorążych, Redutowa. 

 

625 0,60 1 

2 Karczew - Osiedle Nr 2 - ulice: Boh. Powstania Styczniowego, Częstochowska, Ireny 

Maciejewskiej,  Jakuba Winczakiewicza,  Janusza Kusocińskiego, Romualda Traugutta. 

Karczew - Osiedle Nr 4 - ulice: Akacjowa, Anielin, Armii Krajowej, Brzozowa,  

Ciepłownicza, Czerwona Droga,  Dojazd, Jagodne, Kolejkowa, Ks.Władysława 

Żaboklickiego, Podlaska, Przemysłowa,  Stare Miasto, Torfy, Wschodnia, Zakolejkowa. 

 

1370 1,31 1 

3 Karczew - Osiedle Nr 3 - ulice:  Franciszka Bielińskiego, Górna, Karczówek,  Kwiatowa, 

Ludwika i Jana Trzaskowskich, Łąkowa,  Ogrodowa,  Przechodnia ,  Rynek Zygmunta 

Starego, Spokojna, Świderska , Warszawska, Widok, Wiślana. 

 

1226 1,17 1 

4 Karczew - część Osiedla  Nr 5 - ulice: Fryderyka Chopina, Henryka Sienkiewicza, Henryka 

Sucharskiego, Hubala, Jana Matejki, Juliusza Słowackiego, Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego, Marii Skłodowskiej, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Partyzantów, Różana, 

Słoneczna , Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego. 

 

865 0,83 1 

5 Karczew - część Osiedla Nr 5 – ulice: Bohaterów Westerplatte, Hugona Kołłątaja ,   

Krakowska, Ks. Stanisława Brzóski, Mariana Buczka, Otwocka. 

Karczew - Osiedle Nr 9 – ulice: Bolesława Prusa,  Czesława Miłosza, Gen. Józefa Hallera, 

Jana Kochanowskiego, Ks. Bp. Ignacego Krasickiego, Ks. Bp. Władysława Miziołka,  

Ks. Jerzego Popiełuszki, Leopolda Staffa, Mikołaja Reja, Wąska, Zakątek, Zaułek, 

Zbigniewa Herberta. 

 

865 0,83 1 



6 Karczew - Osiedle Nr 6 – ulice: Adama Mickiewicza , Gołębia, Jana Krzewniaka, Krótka, 

Leśna, Ochotników, Tadeusza Kościuszki, Wierzbowa. 

 

1024 0,98 1 

7 Karczew - Osiedle Nr 7 - ulice: Bednarska, Kościelna, Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego, 

Piaski, Rzemieślnicza, Sosnowa, Stolarska, Ślepa, Ślusarska, Zatylna,  Złotnicza. 

 

575 0,55 1 

8 Karczew - część Osiedla Nr 8 – ulice: Generała Józefa Bema, Generała Władysława 

Sikorskiego - bloki nr 4,6,8,10,12. 

 

947 0,90 1 

9 Karczew - część Osiedla Nr 8 – ulice: Generała Władysława Sikorskiego – bloki nr 5,7,9,11 

Generała Zygmunta Berlinga. 

 

1136 1,08 1 

10 Karczew - część Osiedla Nr 8 – ulice: Generała Andersa,  Generała St. Grota Roweckiego. 

 
1342 1,28 1 

11 Sołectwa: Glinki, Kosumce, Ostrówek. 

 
1080 1,03 1 

12 Sołectwa: Całowanie, Piotrowice, Sobiekursk. 

 
1315 1,25 1 

13 Sołectwa: Brzezinka, Janów, Łukówiec, Ostrówiec. 

 
1229 1,17 1 

14 Sołectwa: Kępa Nadbrzeska, Nadbrzeż, Władysławów, Wygoda. 

 
900 0,86 1 

15 Sołectwa: Otwock Mały, Otwock Mały - ul. Częstochowska od nr 53,  

Otwock Wielki - ul. Górna, Polna, Wąska, Wiślana, Zamkowa. 

 

1222 1,17 1 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

                 Tadeusz Marton 

 


